
令和５年

１月号

社会福祉法人 清恵会

謹んで新春のお慶びを申し上げます

日頃より皆様方にはご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます

新たな年が皆様にとりまして幸多き一年となりますよう

心よりお祈り申し上げます

施設長 金子 惠理子

編集後記

あけましておめでとうございます。今年も入居者の皆様が健康で、楽しく過ごせる

１年にしていきたいと思います。

まだまだ厳しい寒さの日が続きます。皆様も体調に気を付けてお過ごしくださいませ。

２０２２年最後の大きなイベント、クリスマス。１１月から装飾

やプレゼントの準備を進めてきました。

クリスマス会当日はイルミネーションがキラキラと光る中、サン

タさんからお一人おひとりへプレゼントが渡され、笑顔あふれる

１日となりました☆

また来年！

おやつレク
１２月のおやつレクでは入居者様と一

緒に生クリームやいちごを盛り付けし、

ショートケーキを作りました。

昨年は白玉団子作りやかき氷屋さんを

開いたりと、皆様に参加していただい

て楽しい時間を過ごすことができまし

た。今年も、楽しい企画を考えていき

たいと思います。

三が日のお食事はお雑煮やお刺身、ちらし寿

司といったお正月メニューでした。「毎日豪

華なお食事で嬉しい！」と喜んでいただけま

した(^^)

今年も各フロアに職員手作りの鳥居が設置され三陽神社が登場。

「立派な鳥居だね」と手を合わせ、「今年も変わらず過ごせますように」とお

祈りされていました。

皆様が今年も健康で穏やかに過ごせますように。


